
انتشار مستند ۱۲۹ دقیقه‌ای »سیاوش در آتش«

 روایتی تازه 
از محمدرضا شجریان 

مستند بلند »سیاوش در آتش« به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی کیوان مهرگان با تمرکز بر زندگی و زمانه 
هنری استاد محمدرضا شجریان دگرگونی‌های 
موسیقی و شعر فارسی را در بستر تاریخ اجتماعی 

ایران روایت می‌کند.
دیدگاه‌های  دو ‌سال  از  بیش  در  مهرگان 
متخصصانِ حوزه موسیقی، شعر، جامعه‌شناسی 
کرده و  گردآوری  و شاهدان تاریخی حوادث را 
به روایت یافته‌هایش پرداخته است. در این 
مستند تعدادی از چهره‌های سرشناس موسیقی، 
سیاست و فرهنگ به‌عنوان شاهدان تاریخی 

وقایع، خاطرات و نگاه خود را روایت می‌کنند.
ساخت مستند ۱۲۹ دقیقه‌ای »سیاوش در 
آتش« ۳۵ ماه طول کشیده است. کیوان مهرگان، 
شاعر و مستندساز پیش از »سیاوش در آتش«، 
مستندهای »ضد خاطرات«، »قاب‌ها« و ... را 

کارگردانی کرده است.
محمدرضا شجریان )۱ مهر ۱۳۱۹ - ۱۷ مهر ۱۳۹۹( 
موسیقیدان و خواننده موسیقی سنتی ایرانی بود. 
او همچنین خوشنویس در خطِ نستعلیق، رئیس 
شورای‌عالی خانه موسیقی ایران، بنیانگذار گروه 
شهناز، شرکت دل آواز، باغ هنر بم و طراح چند 
ساز موسیقی بود. او در قرائت قرآن نیز فعالیت 
داشت و دعای ربنا، نامدارترین تاوت قرآنیِ 
او بود. شجریان در میان دوستداران خود با 
عنوان »استاد آواز ایران« و »خسروِ آواز ایران« 
نیز شناخته می‌شود. برخی او را مهم‌ترین چهره 
موسیقی ایرانی و یکی از نمادهای مهم فرهنگ 
از  شجریان  می‌دانند.  ایران‌زمین  موسیقی  و 
آوازه‌ای بین‌المللی نیز برخوردار است. محمدرضا 
شجریان از بنیاد آقاخان، جایزه خداوندگار 
موسیقی را دریافت کرده‌ است و نامزد جایزه گرمی 

نیز بوده ‌است.
محمدرضا شجریان، چهار‌سال پس از آنکه 
برای آخرین بار جلوی دوربین ظاهر شد و اعلام 
کرد ‌۱۵سال است به بیماری سرطان مبتلاست، 
روز یکشنبه ۱۳ مهر ۱۳۹۹، به دلیل افت سطح 
بخش  به  عمیق  کمایِ  حدِ  در  هوشیاری 
مراقبت‌های ویژه در بیمارستان جم تهران منتقل 
شد و عاقبت بعدازظهرِ پنجشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۹ در 

۸۰ سالگی درگذشت.
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شهروند| به گفته مدیرعامل بهشت زهرا)س( آمار فوت‌شدگان ناشی 
کنون وارد  کووید-۱۹ پیش از عید نوروز تک‌رقمی بوده اما ا از بیماری 
مرحله رکوردشکن شده است.به گفته مدیرعامل بهشت زهرا)س( آمار 
فوت‌شدگان ناشی از بیماری کووید-۱۹ پیش از عید نوروز تک‌رقمی بوده 
کنون وارد فاز جدیدی شده است.  او گفته است که در روز سی‌ویکم  اما ا
گورستان اصلی  فروردین ۱۴۰۰ رکورد ۵۰ ساله تدفین‌شدگان روزانه در 
پایتخت ایران شکسته شده است.سعید خال، مدیرعامل سازمان بهشت 
زهرا)س( با اشاره به روزهای غم‌انگیز و سخت بهشت زهرا)س( در این ایام 
اظهار کرد: »روز گذشته یکی از سخت‌ترین روز کاری برای همکاران بنده بود 
و یکی از غم‌انگیزترین روزهای تاریخ 50 ساله بهشت‌ زهرا)س( رقم خورد.«او 
کرد: »روز گذشته در بهشت زهرا عدد فوتی‌های ناشی از کرونا به  تصریح 
مرز 150 نفر رسید و باید به این عدد 200 متوفای غیرکرونایی را هم اضافه 
کرد و در روز 350 متوفی در بهشت زهرا)س( پذیرش و تدفین می‌شوند و 
یک رکورد بی‌سابقه حتی در طول ‌8سال دفاع مقدس است.«مدیرعامل 
کشور نظیر  سازمان بهشت زهرا)س( ادامه داد: »حتی در بحران‌های 
زلزله‌های منجیل، رودبار، سیل تهران و حتی زلزله بم با آن فاجعه بزرگ در 
8 روز جمع شد.«او با اشاره به پیک‌ها و موج‌های کرونا و افزایش متوفیان 
کرد: »ابتدا در فروردین، سپس تابستان و در  ناشی از کرونا خاطرنشان 
کنون نیز پیک چهارم را سپری می‌کنیم  ادامه پیک سوم در آبان‌ماه و هم‌ا
و در شب عید عدد متوفیان کرونایی شهر تهران تک‌رقمی شد و ما به عدد 

9 رسیدیم و روز گذشته عدد متوفای ناشی از کرونا به عدد 147 رسید.« 
این گورستان در ‌سال ۱۳۴۹ تأسیس شده و براساس آمار رسمی نزدیک به 
یک‌میلیون و ‌۷۰۰هزار نفر در آن دفن شده‌اند.وزارت بهداشت ایران دیروز 
اول اردیبهشت ۱۴۰۰ اعام کرده که در شبانه‌روز اخیر ۳۸۸ نفر بر اثر ابتلا 
به ویروس کرونا فوت شده‌اند و ۲۴۸۸۶ مبتلای جدید در کشور شناسایی 
شده‌اند.همزمان با شکسته شدن رکورد پنجاه ساله فوتی‌های روزانه در 
تهران، برخی گزارش‌ها از تأخیر در دفن فوت‌شدگان حکایت دارد. بهشت 
زهرای تهران می‌گوید که در سه شیفت کاری به صورت شبانه‌روزی فعالیت 
دارد. یک روز پیش از این اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری 

ایران در بازدید از این گورستان از کارکنان آن تقدیر کرده بود.

شهروند|   سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران و رئیس هیأت 
ایرانی در نشست کمیسیون مشترک برجام دیروز بعد 
از نشست کمیسیون در گفت‌وگویی اعلام کرد: »این 
کراتی بود که در وین در دو هفته گذشته  دور دوم مذا

بود و ۶ روز به طول انجامید.
 پیش‌نویس‌های مختلفی توسط تقریبا همه 
هیأت‌ها ارایه و تبادل‌شده و درباره آنها کار درحال 
کرات بسیار فشرده‌ای  انجام است.« او گفت: »مذا
بود و تاش ما بر این است که به مجموعه اقداماتی 
که آمریکا باید در رفع همه تحریم‌ها انجام دهد، 
برسیم، راستی‌آزمایی شود و بعد هم ایران اقدامات 
خودش را انجام دهد. روی این مجموعه اقدامات کار 

می‌شود.«
»پیش‌نویس‌های  کرد:  خاطرنشان  عراقچی 
مختلفی توسط تقریبا همه هیأت‌ها ارایه و تبادل‌شده 
و درباره آنها کار درحال انجام است. تلاش ما این است 
که بتوانیم به سند واحدی برسیم که دقیقا وظایف 
آمریکا را مشخص کند و اقدامات ایران را که باید به 
تعهداتش برگردد، روشن کرده و نحوه راستی‌آزمایی 
را مشخص کند و همچنین ترتیب و تقدم اقدامات 
طرفین که از نظر ما کاملا روشن است و آمریکاست که 

باید اقدام خودش را اول انجام دهد.«
کرات فرسایشی و شتاب‌زده اجتناب   از مذا

می‌کنیم
کرات سختی  معاون وزیر خارجه بیان کرد: »مذا
کرات فرسایشی اجتناب  است، البته ما حتما از مذا
کرات شتاب‌زده هم  می‌کنیم، همان‌طور که از مذا

اجتناب می‌کنیم.«
کرات باید با دقت کامل صورت  او تصریح کرد: »مذا
بگیرد. اجازه نمی‌دهیم کسی وقتی تلف کند و بیهوده 
کرات را طولانی یا فرسایشی کند، در عین‌حال در  مذا
کرات تعجیل و شتاب‌زدگی هم نمی‌کنیم که نکند  مذا

خدای نکرده از موضوعی غفلتی صورت بگیرد.«
کرات با دقت پیش  عراقچی با ذکر این نکته که مذا
می‌رود، یادآور شد: »البته راه آسانی نیست. مشکلات 
زیاد است. تعیین دقیق اقدامات احتیاج به کار جدی 

حقوقی و فنی دارد و درحال انجام است.«
ان‌شاءالله  تهران،  دستورالعمل‌های  طبق   

کرات را ادامه خواهیم داد مذا
این دیپلمات ارشد ایرانی اظهار داشت: »نتیجه 
کرات به صورت مستمر به تهران گزارش می‌شود.  مذا
در بازگشت من، گزارش دقیق‌تر از آنچه گذشته، ارایه 
خواهد شد و تصمیمات در تهران گرفته می‌شود و 
ما هم طبق دستورالعمل‌های تهران، ان‌شاءالله 
کرات را ادامه خواهیم داد و تا آنجایی که منافع  مذا
گام برخواهیم  کشور تأمین شود، در این مسیر 

داشت.«
کرات   در مورد ما تصمیم را تهران می‌گیرد که آیا مذا

باید ادامه یابد یا نیابد
عراقچی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا 

هفته آینده هیأت‌ها به وین بازخواهند گشت؟ 
اظهار داشت: »به صورت کلی بنای ما این است، ولی 
کرات این چند  بستگی به این دارد که وقتی نتیجه مذا
روز به پایتخت‌ها برده می‌شود، بررسی در پایتخت‌ها 
صورت بگیرد و تصمیم را پایتخت‌ها می‌گیرند و در 
کرات باید  مورد ما تصمیم را تهران می‌گیرد که آیا مذا
کرات ادامه پیدا  ادامه یابد یا نیابد و به چه شکلی مذا
کند و با چه خط‌مشی‌هایی، وقتی اینها در تهران 
تدوین و آماده شد، ان‌شاءالله ما با دستورالعمل‌های 

کرات برخواهیم گشت.« جدید خودمان به مذا
 همه هیأت‌ها علاقه‌مند به حصول نتیجه 

هستند
این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این 
پرسش که ارزیابی شما بعد از دو هفته و پنج جلسه 
کمیسیون مشترک چگونه است؟ گفت: »فضای 
کرات به نظر من یک فضای جدی و کاملا کاری  مذا
و حرفه‌ای است. همه هیأت‌ها علاقه‌مند به حصول 
نتیجه هستند و تلاش‌شان این است که ترتیباتی را 
تنظیم و تصمیم‌گیری کنیم که منجر به احیا و اجرای 

برجام به صورت کامل بشود.«
کرات  عراقچی ادامه داد: »برای موفقیت یک مذا
فقط جدی‌بودن کافی نیست و عوامل دیگری هم 
وجود دارد. طرفین باید مواضع را درک کنند و تلاش 

شود مواضع به هم نزدیک شود.«
 ما حتما مخالف روند گام‌به‌گام هستیم

که  او با بیان اینکه برای ما اصولی وجود دارد 
تغییرپذیر نیست، عنوان کرد: »ما حتما مخالف روند 
گام‌به‌گام هستیم. البته روند گام‌به‌گام مدت‌هاست 
کرات ما به صورت یکپارچه  که کنار گذاشته شده و مذا
که طرفین باید  روی گام آخر و یک اقدام نهایی 
صورت دهند، متمرکز شده است. داریم آن را طراحی 
می‌کنیم. وقتی طراحی آن آماده شد که چه کارهایی 
باید دقیقا در آن یک مرحله توسط دو طرف انجام 

شود، طبیعتا به مرحله اجرا هم خواهد رسید.«
عراقچی اضافه کرد: »بعد باید معین کنیم که 
راستی‌آزمایی اقدامات آمریکا چگونه باید باشد. وقتی 
راستی‌آزمایی‌ها مشخص شد، در چه تاریخی و چگونه 
آمریکا به تعهداتش برگردد و چگونه ایران هم متعاقبا 

این کار را انجام دهد.«
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باشگاه خبرنگاران جوان - با شروع موج چهارم بیماری کرونا و 
افزایش تعداد مبتلایان، نقاهتگاه بیماران ترخیصی کرونا در سالن 
ک و بیمارستان صحرایی قزوین در  ورزشی دانشگاه علوم پزشکی ارا
محوطه بیمارستان ارتش در لشگر ۱۶ زرهی قزوین برپا و فعال شده 
است. بیمارستان صحرایی ارتش دارای ۶۰ تخت است و امکانات و 

تجهیزات لازم را برای بستری بیماران کرونایی دارد.

چهره روز3

باشگاه خبرنگاران جوان - از ۹ کیت آزمایشگاهی تشخیصی و استخراجی 
صبح چهارشنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۰ در مرکز رشد فناوری انستیتو پاستور ایران 
رونمایی شد. کیت تشخیصی مولکولی RT-PCR کووید- ۱۹، کیت استخراج 
RNA ویروس کرونا از خون، کیت استخراج DNA و کیت تشخیص اختلالات 

عددی کروموزومی ازجمله محصولات رونمایی شده این مرکز است.

کاهش41درصدی 
بارش‌ها در تهران

مدیر دفتر بهره‌برداری از 
تأسیسات آبی و برقابی شرکت 

آب‌ منطقه‌ای تهران گفت: 
»از ابتدای ‌سال آبی جاری 

کنون ۲۳۵ میلی‌متر بارندگی  تا
در حوزه عملکرد استان تهران 

به ثبت رسیده که این میزان 
بارش در مدت مشابه ‌سال 

آبی گذشته ۴۰۱ میلی‌متر بوده 
کنون استان تهران با کاهش  و ا

‌۴۱درصدی بارش‌ها مواجه 
است.«محمد شهریاری در 

گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرد:  از 
ابتدای فروردین‌ماه ‌سال‌جاری 

کنون فقط ۲.۳ میلی‌متر  تا
بارش در سطح استان داشتیم 

که این رقم در مدت مشابه 
فروردین‌ماه ‌سال گذشته ۱۳۶ 

میلی‌متر بوده است. «

 پیش‌بینی نفت
 75 دلاری

مدیر گروه ویتول که بزرگ‌ترین 
شرکت بازرگانی نفت جهان 
است، پیش‌بینی کرد تقاضا 

برای نفت امسال و ‌سال آینده 
که جهان از بحران پاندمی 

ویرس کرونا خارج می‌شود، 
بهبود پیدا خواهد کرد. به 

گزارش ایسنا، راسل ‌هاردی، 
مدیرعامل شرکت ویتول در 

مصاحبه با بلومبرگ اظهار 
کرد: »تقاضا برای نفت تا 

پایان ‌سال ۲۰۲۲ به میزان 
هفت تا هشت‌میلیون بشکه 
در روز نسبت به سطح فعلی 

افزایش پیدا خواهد کرد و 
تولیدکنندگان برای تأمین 

تقاضای بالاتر به تکاپو خواهند 
افتاد.«هاردی گفت: »ما 

برای سپری کردن ‌سال ۲۰۲۲ 
به همه توانمان نیاز خواهیم 

داشت. ویتول بر این باور 
است که قیمت ۷۰ تا ۷۵ دلار 

هر بشکه نفت نتیجه کاملا 
معقولی برای سه‌ماهه سوم 

خواهد بود.«

  بهشت‌زهرا  رکورد شکست
با افزایش مرگ و میرهای کرونایی در تهران، رکورد تدفین شدگان در نیم قرن اخیر شکسته شد

 عراقچی: پیش‌نویس‌های مختلفی از طرف همه هیأت‌ها ارایه شده است

کرات  روی اقدام نهایی متمرکز شده است مذا

ایسنا- تراز فعلی سد کرخه ۱۹۹.۷۲ متر با حجم ‌۲میلیارد و ۶۳۵ مترمکعب 
است. آورد رودخانه نیز ۹۰ مترمکعب بر ثانیه است و خروجی از سد و 
توربین‌ها نیز ۱۰۲ مترمکعب بر ثانیه است. تراز سد کرخه نسبت به مدت 
مشابه ‌سال گذشته که ۲۱۴ متر بود، کاهش یافته است و در یک سال، حدود 
۱۴ متر افت تراز داشته‌ است. حجم مخزن، ‌۴میلیارد و ‌۴۶۰میلیون مترمکعب 

بوده و حدود یک‌میلیارد و ‌۹۰۰میلیون مترمکعب کمبود آب وجود دارد. 

کروپل« با قدمتی بیش از ۱۲۰ ساله یکی از بناهای  ایسنا- قلعه شوش »آ
کروپل فراهم آوردن  بسیار جذاب این شهر است. هدف از ساخت قلعه آ
مکانی برای سکونت باستان‌شناسان فرانسوی و ایجاد محوطه‌ای برای 
حفظ آثار کشف شده بود تا بتوانند به‌راحتی در باره آثار تاریخی پژوهش 
کروپل با شماره ثبت ۳۹۸۳ در دهم مهرماه ‌سال ۱۳۸۰  انجام دهند. قلعه آ
به ثبت میراث ملی ایران درآمد و سالانه پذیرای گردشگران بسیاری از 

سراسر دنیاست.


